
5658

ORDEN de 22 de septiembre de 2008, del Consejero 
de Educación, Universidades e Investigación, por la 
que se declara abierto el periodo electoral para pro-
ceder a la elección de los y las miembros que co-
rresponda de los Consejos Escolares de los centros 
docentes privados concertados de la Comunidad 
Autónoma del País Vasco.

El Decreto 7/1997, de 22 de enero, modificado por 
el Decreto 10/2007, de 30 de enero, regula el procedi-
miento de elección y renovación del Consejo Escolar de 
los centros docentes privados concertados de la Comu-
nidad Autónoma del País Vasco.

En dichos decretos se establece que los Consejos Es-
colares de los centros deben renovarse por mitades cada 
dos años, aprovechando esta circunstancia para renovar, 
asimismo, los puestos de la otra mitad correspondientes 
a las personas que hubieran causado baja como miem-
bros del Consejo Escolar en los últimos dos años, aun-
que esta baja hubiera sido cubierta temporalmente por 
una persona suplente.

Habiéndose producido la última elección de miem-
bros de los Consejos Escolares de los centros docentes 
privados concertados en el curso 2006-2007, proce-
de efectuar la renovación correspondiente en el curso 
2008-2009.

Por otra parte es necesario proceder a la elección de 
la totalidad de los y las miembros del Consejo Escolar 
de algunos centros. Esto sucede en aquellos centros do-
centes privados concertados que deben elegir su Conse-
jo Escolar por primera vez después de la entrada en vi-
gor del Decreto 7/1997, de 22 de enero, anteriormente 
mencionado.

Además, el artículo 17.1 del Decreto 7/1997, en su 
nueva redacción dada por el artículo segundo del De-
creto 10/2007, de 30 de enero, determina que, con 
objeto de favorecer la participación de todos los sec-
tores educativos en los procesos de elección de los y las 
miembros de los Consejos Escolares de los centros, el 
Departamento de Educación, Universidades e Investi-
gación establecerá los oportunos mecanismos de delega-
ción de voto y de voto por correo.

Corresponde al Consejero de Educación, Universi-
dades e Investigación declarar abierto el periodo para 
posibilitar la realización de los procesos electorales ante-
riormente mencionados, así como establecer los meca-
nismos de delegación de voto y de voto por correo.

En su virtud, y en uso de las facultades que me han 
sido otorgadas,

DISPONGO:

Artículo 1.– Se declara abierto el periodo electoral 
para que se proceda a la elección de los y las miembros 

5658

AGINDUA, 2008ko irailaren 22koa, Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketa sailburuarena, Euskal Autono-
mia Erkidegoko itunpeko ikastetxe pribatuetan es-
kola-kontseiluetako kide batzuk, egokitzen direnak, 
aukeratzeko hauteskunde-prozesua zabaltzen duena.

Urtarrilaren 22ko 7/1997 Dekretuak, urtarrilaren 
30eko 10/2007 Dekretuak aldatutakoak, Euskal Au-
tonomia Erkidegoko itunpeko ikastetxe pribatuetan 
eskola-kontseiluak hautatzeko eta berritzeko prozesua 
arautzen du.

Dekretu horiek ezartzen dutenez, ikastetxeetako 
eskola-kontseiluen erdi biak urte bitik behin berrituko 
dira, txandaka. Azken urte bietan ordezkaritza-organo 
goreneko beste erdian baja izan diren kideen lekuak 
berritzeko aprobetxatuko da egoera hori, leku horretan 
ordezko bat egon izan arren.

Eskola-kontseiluetako kideen azken hautespena 
2006-2007 ikasturtean egin zen eta, beraz, 2008-2009 
ikasturteko lehen hiruhilekoan egin behar da berrikun-
tza.

Beste alde batetik, ikastetxe batzuetako eskola-kon-
tseiluko kide guztiak hautatu behar dira. Hori gertatzen 
da goian aipatu dugun urtarrilaren 22ko 7/1997 De- 
kretua indarrean sartu eta eskola-kontseilua lehenengoz 
hautatu behar duten itunpeko ikastetxe pribatuetan.

Horretaz gain, 7/1997 Dekretuaren 17.1 artikulu-
ak, urtarrilaren 30eko 10/2007 Dekretuaren bigarren 
artikuluak emandako idazkera berrian, honako hau 
zehaztu du: Hezkuntza-sektore guztiek ikastetxeetako 
eskola-kontseiluetako kideak hautatzeko prozesuetan 
parte hartzea errazte aldera, Hezkuntza, Unibertsitate 
eta Ikerketa Sailak bide egokiak ezarriko ditu botoa 
ordezkatzeko edo botoa postaz emateko.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuari 
dagokio aipatutako hauteskunde-epea zabalik dagoela 
aldarrikatzea, baita botoa ordezkatzeko edo botoa pos-
taz emateko bideak ezartzea ere.

Hori dela-eta, eman zaizkidan eskumenak erabiliz, 
honakoa

XEDATU DUT:

1. artikulua.– Euskal Autonomia Erkidegoko itun-
peko ikastetxe pribatuetan eskola-kontseiluetako kide 

25008  EHAA - 2008ko urriak 13, astelehena N.º 195 ZK.  BOPV - lunes 13 de octubre de 2008



que corresponda de los Consejos Escolares de los cen-
tros docentes privados concertados de la Comunidad 
Autónoma del País Vasco.

Artículo 2.– Se deberá proceder a la elección de los 
y las siguientes miembros del Consejo Escolar corres-
pondiente:

a) En los centros docentes privados concertados que 
deben elegir su Consejo Escolar por primera vez des-
pués de la entrada en vigor del Decreto 7/1997, de 22 
de enero, se debe proceder a la elección de la totalidad 
de los y las miembros electos y electas del Consejo Es-
colar.

b) En los centros que eligieron a sus representantes 
en el Consejo Escolar en el proceso electoral realizado 
en el curso 2006-2007, se debe proceder a la elección 
de los y las miembros correspondientes para cubrir las 
siguientes vacantes:

1) Vacantes que dejan libres los y las representantes, 
o sus sustitutos y sustitutas, que finalizan en el primer 
trimestre del curso 2008-2009 el periodo de tiempo 
para el que fueron nombrados o nombradas.

2) Vacantes producidas por aquellos representantes 
elegidos y elegidas en el curso 2006-2007 por un perio-
do de 4 años que hayan causado baja desde entonces, 
por cualquier motivo, como miembros electos y electas 
del Consejo Escolar, independientemente de que la baja 
haya sido cubierta o no por algún sustituto o por alguna 
sustituta. Debe tenerse en cuenta que, de acuerdo con 
lo dispuesto en el apartado 4 del artículo 21 del Decreto 
7/1997, de 22 de enero, aunque el o la representante 
que ha causado baja hubiera sido nombrado o nombra-
da hasta el comienzo del curso 2010-2011, su sustituto 
o sustituta debe cesar como miembro del Consejo Esco-
lar en el primer trimestre del curso 2008-2009.

Artículo 3.– 1.– En los casos descritos en el apartado 
a) del artículo anterior se tendrá en cuenta lo estableci-
do en el artículo 8 del Decreto 7/1997, de 22 de enero, 
por el que se regula el procedimiento de elección y re-
novación del Consejo Escolar de los centros docentes 
privados concertados de la Comunidad Autónoma del 
País Vasco (BOPV de 24-01-1997).

2.– En los casos descritos en el apartado b) del artí-
culo anterior se tendrá en cuenta lo establecido en los 
artículos 9 y 10 del citado decreto.

3.– En cualquiera de los casos, el correspondiente 
proceso electoral se llevará a cabo en la forma prevista 
en los artículos 11 y siguientes del decreto antes men-
cionado.

Artículo 4.– 1.– En los centros específicos de Edu-
cación Especial y en aquellos que tengan unidades de 
educación especial formará también parte del Conse-
jo Escolar del centro un representante del personal de 
atención educativa complementaria.

2.– Se entenderá por personal de atención educativa 
complementaria el personal no docente adscrito al cen-
tro en algún puesto similar a los establecidos en el anexo 

batzuk, egokitzen direnak, aukeratzeko hauteskunde-
epea zabalik dagoela adieraztea.

2. artikulua.– Eskola-kontseilu bakoitzean honako 
kideak aukeratu beharko dira:

a) Urtarrilaren 22ko 7/1997 Dekretua indarrean 
sartu ondoren eskola-kontseilua lehenengoz aukeratu 
behar duten itunpeko ikastetxe pribatuetan, eskola-
kontseiluko kide guztiak aukeratu beharko dira.

b) 2006-2007 ikasturteko hauteskunde-prozesuan 
eskola-kontseiluko ordezkariak aukeratu zituzten ikas-
tetxeetan, honako leku hutsak betetzeko kideak auke-
ratu beharko dira:

1) Ordezkari izendapena izateko denboraldia 
2008-2009 ikasturtearen lehenengo hiruhilekoan amai-
tzen duten ordezkariek edo horien ordezkoek hutsik 
utziko dituzten leku hutsak.

2) 2006-2007 ikasturtean 4 urterako aukeratu eta 
orduz geroztik, edozergatik dela ere, Eskola Kontsei-
luko kide hautetsi gisa baja eragin duten ordezkariek 
sortutako leku hutsak, baja ordezko batek betea izan 
ala ez. Kontuan izan behar da urtarrilaren 22ko 7/1997 
Dekretuaren 21. artikuluaren 4. idatz-zatian ezarrita-
koari jarraiki, baja eragin duen ordezkaria 2010-2011 
ikasturtearen hasiera arte izendatu bazen ere, bere or-
dezkoak 2008-2009 ikasturtearen lehenengo hiruhile-
koan utzi behar diola Eskola Kontseiluko kide izateari.

3. artikulua.– 1.– Aurreko artikuluko a idatz-zatian 
deskribatutako kasuetan kontuan hartuko da urtarrila-
ren 22ko 7/1997 Dekretuko 8. artikuluan jasotakoa. 
Dekretu horren bidez Euskal Autonomia Erkidegoko 
itunpeko ikastetxe pribatuetan eskola-kontseilua hau-
tatzeko eta berritzeko prozesua arautzen da (1997ko 
urtarrilaren 24ko EHAA).

2.– Aurreko artikuluko b idatz-zatian deskribatutako 
kasuetan kontuan hartuko da aipatutako Dekretuko 9. 
eta 10. artikuluetan ezarritakoa.

3.– Edozein kasutan ere, hauteskunde-prozesu ego-
kia aipatutako Dekretuko 11. artikuluan eta hurrengo-
etan jasotako moduan egingo da.

4. artikulua.– 1.– Hezkuntza Bereziko berariazko 
ikastetxeetan eta hezkuntza bereziko unitateak dituzte-
netan, hezkuntza-arreta osagarriko langileen ordezkari 
bat ere izango da ikastetxeko eskola kontseiluko kide.

2.– Honako hauek joko dira hezkuntza-arreta osaga-
rriko langiletzat: lan-kontratuko langileak, ikastetxera 
atxikita badaude urriaren 17ko 2007/2006 Dekretu-

EHAA - 2008ko urriak 13, astelehena N.º 195 ZK.  BOPV - lunes 13 de octubre de 2008  25009



del Decreto 207/2006, de 17 de octubre, por el que se 
aprueba la relación de puestos de trabajo del personal 
laboral no docente de apoyo al alumnado de Educación 
Especial en centros docentes de la Comunidad Autóno-
ma del País Vasco.

Artículo 5.– 1.– A fin de conseguir la mayor parti-
cipación posible de todos los sectores de la comunidad 
educativa, los electores y las electoras podrán emitir 
su voto por correo, que deberá estar en posesión de la 
Junta Electoral el día anterior al día previsto para cele-
brar las elecciones. Las comunicaciones recibidas serán 
recogidas en una relación por la Junta Electoral, que 
será entregada a cada mesa electoral en el acto de su 
constitución el día de las elecciones, para, en su caso, 
proceder de acuerdo a lo previsto en los apartados 5, 6 
y 7 de este artículo.

2.– A este fin, los electores y las electoras que de-
seen utilizar el sistema de voto por correo harán llegar al 
Presidente o Presidenta de la Junta Electoral, mediante 
envío por carta o por servicio de mensajería, o mediante 
entrega en el centro personalmente o por medio de otra 
persona, los siguientes documentos:

a) Instancia firmada por el elector o electora, soli-
citando su derecho a ejercer el voto por correo, en la 
que se hará constar su nombre, apellidos, número de 
documento nacional de identidad o de un documento 
acreditativo equivalente y sector de la comunidad edu-
cativa en el que ejerce su derecho a voto.

b) Fotocopia del documento nacional de identidad o 
de documento acreditativo equivalente.

c) Sobre cerrado con la papeleta del voto cumpli-
mentada.

3.– Los indicados documentos se harán llegar al Pre-
sidente o Presidenta de la Junta Electoral dentro de un 
sobre con el epígrafe «Elecciones al Consejo Escolar del 
centro........ Voto por correo».

4.– Los sobres conteniendo el voto por correo de-
berán tener entrada en la Junta Electoral hasta el día 
anterior al día de la celebración de las elecciones. Aque-
llos sobres que se reciban fuera del plazo indicado no se 
incluirán en la votación.

5.– Los sobres recibidos serán custodiados por el 
presidente de la Junta Electoral hasta el mismo día de 
las elecciones, en el que se hará entrega de los mismos al 
Presidente o Presidenta de la mesa electoral, junto con 
la relación en la que figuren los nombres y apellidos de 
los y las votantes por esta modalidad.

6.– No obstante todo lo anterior, si el o la votan-
te por correo se presentase el día de las elecciones para 
ejercer personalmente su derecho al voto, se procederá a 
anular la papeleta del voto por correo. Esta circunstan-
cia deberá reflejarse en el acta que se redacte al finalizar 
el escrutinio.

7.– La Mesa Electoral conservará los votos recibidos 
por correo hasta la hora señalada para el cierre de la 

aren eranskinean ezarritako lanpostuetakoren batean. 
Dekretu horren bitartez, Euskal Autonomia Erkidego-
ko Ikastetxeetako Heziketa Bereziko ikasleei laguntzeko 
irakasle ez den pertsonalaren lanpostuen zerrenda onar-
tu da.

5. artikulua.– 1.– Hezkuntza-komunitatea osatzen 
duten sektore guztien parte-hartze ahalik eta handiena 
lortze aldera, hautesleek postaz ere eman ahal izango 
dute botoa, zeina Hauteskunde Batzordearen esku izan-
go baita hauteskundeak egiteko aurreikusi den eguna-
ren bezperan. Hauteskunde Batzordeak zerrenda baten 
jasoko ditu hartutako komunikazioak, eta zerrenda hori 
hauteskunde-mahai bakoitzari emango zaio hauteskun-
de-egunean eratzen den unean bertan, artikulu hone-
tako 5., 6. eta 7. paragrafoek aurreikusi bezala jokatu 
dezaten, hala egokitzen bada.

2.– Horretarako, botoa posta-sistemaren bidez eman 
nahi duten hautesleek Hauteskunde Batzordeko buruari 
helaraziko dizkiote jarraian zehazten diren dokumentu-
ak, gutunez, mezulariaren bitartez, edo hautesleak berak 
edo beste pertsona batek ikastetxean bertan entregatuz:

a) Eskabidea, hautesleak sinatuta, honako hau eska-
tuz: posta bidezko botoa emateko eskubidea erabiltzea. 
Eskabidean jaso beharrekoak: izena, abizena, nortasun 
agiri nazionalaren edo antzeko egiaztagiriaren zenbakia, 
eta boto-eskubidea hezkuntza-komunitateko zein sek-
toretan ematen duen.

b) Nortasun agiri nazionalaren edo antzeko egiazta-
giriaren fotokopia.

c) Gutun-azal itxia, boto-txartel betea barruan du-
ela.

3.– Adierazitako dokumentu horiek Hauteskunde 
Batzordeko buruari helaraziko zaizkio, gutun-azal baten 
barruan. Gutun-azal horretan honako hau jarri behar 
da: «........ ikastetxeko Eskola Kontseilurako hauteskun-
deak. Posta bidezko botoa».

4.– Hauteskundeak egiteko egunaren bezperara arte 
sar daitezke Hauteskunde Batzordean postazko botoa 
daramaten gutun-azalak. Gutun-azalik adierazitako 
epez kanpo jasoz gero, ez da botazioan sartuko.

5.– Hauteskunde Batzordeko buruak zainduko ditu 
jasotako gutun-azalak hauteskunde-egunera arte, egun 
horretan bertan emango baitizkio hauteskunde-mahai-
ko buruari, modalitate horretaz baliatuz botoa eman 
dutenen izen-abizenak jasoko dituen zerrendarekin 
batera.

6.– Aurreko guztia gorabehera, posta bidezko botoa 
eman duenen bat hauteskunde-egunean bertan aurkez-
tuz gero boto-eskubidea zuzenean erabiltzeko asmoz, 
posta bidezko txartela ezabatuko da. Gorabehera horren 
berri eman beharko da boto-zenbaketaren amaieran 
idatziko den aktan.

7.– Botazioa amaitzeko edo ixteko jarri den ordura 
arte gordeko ditu hauteskunde-mahaiak postaz jasotako 

25010  EHAA - 2008ko urriak 13, astelehena N.º 195 ZK.  BOPV - lunes 13 de octubre de 2008



votación y los introducirá en la urna en el momento de 
efectuarse el citado cierre, excepto aquellos que hubie-
ran sido previamente anulados en virtud de lo previsto 
en el apartado anterior.

Artículo 6.– 1.– Los actos electorales tendrán lugar 
en todos los centros entre los días 17 y 21 de noviembre 
de 2008 y el nuevo Consejo Escolar del centro debe-
rá estar constituido antes del día 12 de diciembre de 
2008.

2.– Una vez constituido el Consejo Escolar del cen-
tro, éste designará una persona que impulse medidas 
educativas que fomenten la igualdad real y efectiva en-
tre hombres y mujeres.

Artículo 7.– Los centros concertados que impartan 
formación profesional podrán incorporar a su Consejo 
Escolar a una persona representante del mundo de la 
empresa.

Si en el actual Consejo Escolar del centro hay una 
persona representante del mundo de la empresa cuyo 
mandato no finaliza en el primer trimestre del curso 
2008-2009, dicha persona continuará siendo miem-
bro del Consejo Escolar hasta el final de su mandato. 
En caso contrario, la titularidad del centro se dirigirá 
a la organización empresarial que determine el Conse-
jo Escolar como la más representativa relacionada con 
las enseñanzas de Formación Profesional que imparta el 
centro, para proponerle que designe su representante.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al 
de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 22 de septiembre de 2008.
El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.

boto horiek, eta hautestontzian sartuko ditu amaitze 
edo ixte hori egiteko unean, non eta aurreko paragra-
foak xedatu duenaren arabera aldez aurretik deuseztatu 
ez diren.

6. artikulua.– 1.– Hauteskundeak 2008ko azaroa-
ren 17 eta 21a bitartean egingo dira ikastetxe guztietan, 
eta ikastetxeko Eskola Kontseilu berriak 2008ko aben-
duaren 12a baino lehen egon beharko du osatuta.

2.– Ikastetxeko Eskola Kontseiluak, eratu ondoren, 
pertsona bat izendatuko du, gizonen eta emakumeen 
arteko benetako berdintasun eraginkorra sustatzeko 
hezkuntza-neurriak bultzatu ditzan.

7. artikulua.– Lanbide Heziketa ematen duten 
itunpeko ikastetxeek eskola-kontseilura enpresa-mun-
duko ordezkari bana ekartzeko aukera izango dute.

Ikastetxeko egungo eskola-kontseiluak enpresa-
munduko ordezkari bat badu eta ordezkari horren agin-
taldia 2008-2009 ikasturteko lehenengo hiruhilekoan 
amaitzen ez bada, ordezkari horrek eskola kontseilukoa 
izaten jarraituko du agintaldia amaitu arte. Bestela, es-
kola-kontseiluak erabakiko du zein enpresa-erakundeak 
duen loturarik estuena ikastetxeak Lanbide Heziketan 
ematen dituen irakaskuntzarekin, eta enpresa-erakunde 
horretara joko du ikastetxeko titularrak, erakunde horri 
ordezkari bat izendatzeko proposatzeko.

AZKEN XEDAPENA

Agindu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratzen den egunaren biharamunean hartu-
ko du indarra.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko irailaren 22a.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.

EHAA - 2008ko urriak 13, astelehena N.º 195 ZK.  BOPV - lunes 13 de octubre de 2008  25011


